5. *Expilatio patriarchii Lateranensis Heraclio non attribuenda.* — Recte tamen autumavit Combefisius, Lateranensis patriarchii expilationem *Heraclio* imperatori attribuendam non esse; cum vix possit intelligi, ut vel *Sergius*, vel *Heraclius*, qui Catholicorum ambirent nomen, ac Catholici hæcenus habiti essent, multaque reverentia in Honorio habuissent Romanam Sedem, sic male de ea in *Severino* mereri voluerint; ut autem illa, quam ponit Anastasius ratione expilaretur *Lateranense patriarchium*, ipsis immensis in eo congestis opibus sollicitantibus, ac velut eæ minus necessariae Ecclesiæ usibus, qua militibus egenis erogandæ essent, qua fisco inferendæ in Reipublicæ commodum; quanquam invito clero sacrilegum; haud certe ita absonum videatur, ut ne ab *Heraclii* præfectis, ejus etiam injussu seu oblata interregni occasione, præsumi potuerit; vel eidem, parte prædæ accepta, ratum haberi. Sic enim post annos aliquot Heraclii nepos *Constans*, cum nullam religionis causam prætexeret ac amice agere videretur cum *Vitaliano* papa, pretiosa quæque, tum in urbe, tum locis aliis in Italia expilavit, nec sacris ædibus, earumque sacris vasis ac cimeliis pepercit, ut in eodem *Vitaliano* Anastasius tradit: haud dubie superfluitatem Ecclesiis causatus, ac publicæ rei necessariam tuitionem.

6. *Concilium Toletanum VI.* — Ad num. 11 et seq. In Præfatione Concilii Toletani VI dicitur illud habitum, « Sub die quinto idus Januarii, anno

præfati principis (nempe Cinthiliani) et triumphatoris in Christo secundo, *Æra DCCLXXVI* », ideoque hoc anno in quem annus ille *Æræ Hispanicæ* incidit. Interfuere huic Concilio quinquaginta duo episcopi Hispaniæ et Galliæ, eique subscripsere quatuor metropolitani, *Silva* Narbonensis, *Julianus* Bracarenensis, *Eugenius* Toletanus, et *Honoratus* Hispalensis. Inter illustres episcopos, qui eidem præsentibus fuere, memoratur sanctus *Braulio* episcopus Cæsaraugustanus, successor Joannis fratris, qui « habuit sacerdotium ferme viginti annis temporibus Sisenandi, Cintitæ, et Cindas Windi regum », inquit sanctus Idelfonsus. Ordinavit scripta S. Isidori Hispalensis episcopi cujus fuerat discipulus, et archidiaconus, ut ipsemet scribit in Prænotatione ad libros ejusdem Isidori, hicque *Braulioni* suos Originum libros dicavit. Scripsit præterea *Braulio* *Vitam S. Amiliani Turiasonensis monachi*, cujus celebre est loca Hispania monasterium, inter asperrimos montes, qui Ibero fluvio latus Septentrionale obvertentes, Castellam reliquam ad Meridiem habent. De *Braulione* legendus Baronius anno DCXXXVI, num. 17 et seqq. et Bollandus in Synopsi Historica ejus Vitæ ad diem xviii mensis Martii.